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Biskopens julehilsen

Om forsiden: 
I adventstida blir det seint lyst om morgenen og tidlig mørkt på ettermiddagen. Lyset som finnes i midten, 
stråler kontinuerlig og minner oss alle om hva som er julens sentrum.Foto: Tom Egil Nordengen.

Se, en stjerne!

En utålmodig gutt napper pappa i jakken 
og peker bortover gaten. Pappaen kaster et 
blikk i retningen gutten peker.  Han tenker 
distrahert: Er det ikke stjerner overalt nå? 
Det er langt ut i desember, og det henger 
stjerner i ethvert vindu eid av et men-
neske med respekt for seg selv. Ja, gutten 
min, svarer han mens han lynraskt skroller 
hand lelista på mobilen, det stemmer sik-
kert, det er mange stjerner i vinduene nå. 
Det er fordi det er desember. Det er snart 
jul. Da er det vanlig, ja, det er en tradisjon, 
å pynte med stjerner i vinduene. 

–En tradisjon? Gjentar gutten. Han ser 
ut til å være omkring ni-ti år. Kledd i en 
litt for stor mørkeblå regnjakke og med en 
grønn lue dratt langt ned over ørene.–Hva 
er en tradisjon? Pappaen svarer igjen raskt 
og uten særlig innlevelse: Det er noe vi gjør 
om igjen og om igjen. –Hvorfor det? Gutten 
gir seg ikke. Er visst av det vitebegjær-
lige slaget. Da stanser pappaen og puster 
to ganger mens han tenker seg om. Han 
bestemmer seg for å la handlelista vente og 
foreslår at de skal sette seg på kafe og snakke 
litt om tradisjoner. Gutten lar seg ikke be to 
ganger. Han er temmelig våt i joggeskoa. 
Det blir kakao med krem og pepperkaker 
på begge to. Vaglet opp på barkrakker ved 
vinduet, med en lysende stjerne som nesten 
stikker spissen ned i krøllene til far, snak-
ker de om tradisjoner og jul.

Pappa forteller at tradisjoner er betyd-
ningsfulle fordi de minner deg om at du 
ikke er alene og ikke må bære hele livet på 

egne skuldre. Du hører sammen med andre, 
noen som har levd før deg, og noen som 
skal leve etter deg, og du hører sammen 
med dem du lever sammen med nå. Og 
siden så mange tenner en stjerne i vinduene 
sine nå i desember, og vi gjør det selv, vet vi 
at vi hører sammen med andre som tenner 
stjerner. Gutten lurer på hvem som fant på 
det. Det vet ikke pappa, men han kommer 
på fortellingen om de tre vise menn fra 
Østen som fulgte stjernen den første julen i 
Betlehem. Han forteller med innlevelse om 
hvordan disse tre vise menn trodde at når 
en viss stjerne ble tent på himmelen, da var 
det tegn på at jødenes konge var født, og de 
ville reise av sted for å se kongebarnet. Han 
forteller slik han husker den underlige for-
tellingen om Kaspar, Melchior og Balthazar 
som følger stjernen og drar mot Betlehem. 

Biskop i Borg, Kari Mangrud Alvsvåg. Foto: Jon 
Terje Hellgren Hansen
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Og se, stjernen som de hadde sett gå opp, 
gikk foran dem inntil den ble stående over 
stedet der barnet var. Da de så stjernen, ble 
de fylt av jublende glede! (Matteus 2,9)

–Hvorfor det? Spurte gutten. Pappaen 
sa at han trodde de ble så glade fordi det 
barnet var Guds kjærlighet som ble født 
på nytt inn i verden. Og den verdenen var 
i ferd med å miste håpet. Folk levde under 
okkupasjon, og mange var i krig.

–Akkurat som nå da, pappa? –Ja, litt 
som nå, svarte pappa. – Mange mennesker 
lever i krig, og mange er i ferd med å miste 
håpet. Men vet du hva, gutten min? Alle de 
stjernene som er tent i vinduene nå, minner 
oss om at vi har et håp vi ikke trenger å 
miste. Akkurat som de vise menn lette etter 
kongebarnet som allerede var født. Guds 
kjærlighet er her hos oss allerede. Det kan 
bare være litt vanskelig å få øye på den. 
Når krigsbildene raser på skjermene våre, 
og når folk er slemme mot hverandre, eller 
når naturen blir ødelagt, og det regner så 
mye at elvene flommer innover land og hus 
og ødelegger hjemmene til folk vi kjenner. 
Da må vi se etter stjerner, etter lyspunkt, 
som kan minne oss om at vi ikke er alene, 
vi hører sammen med hverandre.

–Ja, og med Gud, sa gutten. Det er Gud 
som har tent stjernene på himmelen, tror 
jeg. 

–Ja, sa pappaen. Det tror jeg også. Det 
er Gud som har tent stjernene. Så kanskje 
vi skal dra hjem og henge opp en stjerne 
vi også. Vi må ikke glemme at vi hører til 
blant dem som tenner stjerner. Og at vi er 
blant dem som tror at håpet er her, midt 
iblant oss. Vi må bare gjøre mer som de 
vise menn: søke etter håpet, lete etter det. 
Og når vi får øye på det: Vise andre det, så 
stadig flere kan føle og se håpet i sitt liv. 

Kari Mangrud Alvsvåg,  
biskop i Borg 

Menighetsbladet framover?
Har du lagt merke til at julenummeret av 
Menighetsbladet vårt er tynnere enn van-
lig?

Bladet du har i hånda, er på 16 sider mens 
vi vanligvis trykker 32 sider med lokalhis-
torie, aktiviteter i hele Ås, informasjon om 
konserter og kulturtilbud og ikke minst 
om menighetslivet i Ås, Kroer og Nordby. 
I takt med prisøkningen i samfunnet ellers 
har trykkekostnadene økt betraktelig.

Ved å redusere sidetallet fra 32 til 16 
senker vi kostnadene. Redaksjonen går til 
dette noe dramatiske skrittet på bakgrunn 
av de begrensa midlene som finnes. Men 
dermed blir det mye godt stoff som ikke 
‘får se dagens lys’. Menighetsbladet lages 
og distribueres på dugnad, og det er ingen 
kostnader forbundet med det. Om det blir 16 
sider i fortsettelsen, avhenger av givergleden 
hos dere som leser Menighetsbladet. Vi vil 
komme tilbake til dette på nyåret.

 
Det første menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer 
ble utgitt i januar 1946. Det besto av et A4-ark 
trykt på begge sider. Fra nr. 1/2013 fram til nr. 
5/2023 har alle nummer hatt 32 sider, men nå har 
utgiftene til trykking økt, særlig har prisen på papir 
gått i været. Derfor har dette nummeret 16 sider; 
slik må det bli til økonomien bedrer seg. Du kan gi 
ditt bidrag til trykking på menighetsbladets konto, 
se side 13. Mere informasjon om økonomi i neste 
mummer av bladet. 

Nr. 5      1. november – 1. desember 2005      60. årgang

Helga Haugland Byfuglien utnevnt til ny biskop i Borg!
Les mer om henne i neste nummer av Menighetsbladet.

Kroer-folket bygger ny kirkestue. En dug-
nadsgjeng har satt opp grunnmuren. Torsdag 
13. oktober hadde reisverket begynt å ta form. 
(Foto: Svend-Kristian Martinsen)
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Tro og Lys 
våren 2024
Tro og Lys Follo er et økumenisk fellesskap. 
Det består av utviklingshemmede med 
deres familier og venner. 

Vi møtes for å:
• Ha måltid og festlig samvær.
• Dele livs- og troserfaringer.
• Ha gudstjeneste, synge og be sammen.

Vi trenger hverandre og ønsker at alle blir 
sett og får være med. Vi erfarer at når vi 
som er skapt med ulike gaver, deler troen 
og livet med hverandre, så opplever vi Guds 
nærvær på en spesiell måte.

Vi møtes i Arbeidskirken i Ås lørdag kl. 
14–16.30 hvor disse prestene/liturgene blir 
med oss:
• 13. januar: Hilde M. Voll
• 10. februar: Jan Kay Krystad
• 16. mars Sigurd A. Bakke
• 13. april: Atle Eikeland
• 15. juni: Ingrid Ulvestad Øygard
• En søndag i mai: Tro og Lys-gudstjeneste 

kl. 11.00 i Arbeidskirken.
DU er hjertelig velkommen!

For Tro og Lys Follogruppen,
Helge Skinnes

Diakoniutvalgets aktiviteter 
ved overgang 2023/24
Åpent hus: Siste treff før jul blir 13. desem-
ber (juleavslutning). Første i 2024 blir 10. 
januar.

Kirketreff i Nordby: Siste før jul blir 23. 
november. Første i 2024 blir 11. januar.

Middagsservering for beboere i Dr. 
Sødrings vei 8–10: Siste før jul blir 14. 
desember. Første i 2024 blir 4. januar.

Andakter på Moer helsehus/sykehjem: 
Siste før jul blir 8. desember. Gudstjeneste 
i kantinen 2. juledag kl. 11.00. Første sam-
ling i 2024 er ikke vedtatt ennå.

Hyggekvelder i Dr. Sødrings vei 8: Siste 
før jul blir 27. november. Første kveld i 
2024 er ikke vedtatt ennå.

Ledsagertjenesten er løpende tilgjengelig.

Tro og Lys: Diakoniutvalget deltar 
med hjelpere ved arrangementene i Ås 
arbeidskirke.

Diakoniutvalget, Terje Sørhaug

Drømmer du  
om å synge i kor?
Liker du å synge? 
Kom på korøvelse i Ås arbeidskirke torsdag 
11 januar kl. 19. I vårsemesteret vil vi lage 
en konsert med salmer og folketoner. 

Ved spørsmål kan du kontakte dirigent 
Jostein Grolid, tlf. 412 87 055 eller e-post: 
jg297@kirken.no

For styret, E. Fløistad
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Desember i Kroer kirke
Det er flere grunner til å ta en tur til Kroer 
kirke i desember i år:
• Lysmesse med presentasjon av konfir-

manter 10. desember kl. 18.00. KroerAd-
Hoc synger, forrettende prest er Tom 
Egil Nordengen.

• MøySangen m/flere har julekonsert: 
«Juleperler og gløgg» fredag 22. desem-
ber kl. 18.00. Allsangkonsert med 
klassiske julesanger, de gode gamle 
jule   perlene. Det blir ingen «Chestnuts 
roasting on an open fire» eller «En 
stjerne skinner i natt» i denne omgang, 
og brorparten er på norsk. Vi har med 
oss noen dyktige musikanter og serverer 
pepperkaker og gløgg etterpå. Ta en vel-
fortjent pause fra alle juleforberedelsene! 
Gratis inngang.

• Julaften er det to gudstjenester: kl. 14.30 
og kl. 16.00. Maria Bergan deltar med 
fløyte og sang. Forrettende prest er Marit 
Bekken.

Møysangen. Foto: Iva Grindal

Ås barne- og ungdomskantori 
Ås barne- og ungdomskantori («Kanto-
riet») ønsker seg flere sangere. Øvelsene er 
mandager kl. 16.45–18.00 i Ås arbeidskirke 
(Drottveien 41). Første øvelse i 2024 blir 
mandag 8. januar.

Koret ønsker å ha et trygt miljø der hver 
enkelt sanger får utvikle ferdigheter både 
sosialt og musikalsk, og oppleve å prestere 
sammen med andre foran et publikum. 

Vi ønsker oss mange nye «aspiranter» i 
vår som kan bli med og oppleve gleden av 
fellesskap og det å synge sammen.

Tilbudet er for barn fra 7–8 år og 
oppover. Koret ledes av organistene Anne 
Christine og Jostein Grolid. Kontingent 
pr. semester er kr 200. Kontaktinfo: tlf.: 
412 87 055 og e-post: jg297@kirken.no
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Grønn spalte

Tips til julegaver
Det er fint å kunne glede hverandre til jul, 
og ellers i året for den saks skyld, med gode 
gaver. Det er en fin måte til å fortelle at vi 
er glade i hverandre. Det vi gir bort, har 
stor betydning, ikke bare for den som får 
gavene og for oss som gir, men på alle ledd 
fra produksjon til mottakeren av gaven set-
ter det spor.

Det er grunn til å stille seg spørsmålet 
om hvilke spor våre gaver setter, hvilke 
spor setter de i miljøet, hvilke spor etter-
later de seg med påvirkning på klimaet, og 
ikke minst hvilke spor har de satt hos de 
som har framstilt produktet?

Minst spor setter de ting vi ikke kjøper. 
Det kan være et utgangspunkt også for vårt 
valg av gaver til dem vi ønsker å glede. 
Kanskje er det tid de trenger mest, tid for 
gode samtaler, tid for en håndsrekning og 
hjelp til praktiske ting. Eller er det gode 
opplevelser vi skal gi? Det kan være en 
godt planlagt tur i skogen med bål og mat, 
et teaterbesøk eller et godt måltid på en 
restaurant.

Velger vi å kjøpe gjenstander, så kan vi 
også i slike tilfelle på en enkel måte bidra 
til å sette minst mulig spor. Det kan vi 
gjøre ved å stille oss spørsmål om de som 
har arbeidet med produktet, får den riktige 
betalingen, om det er framstilt med minst 
mulig belastning på miljøet mm. Vi må ha 
et bærekraftperspektiv på det vi handler. 
For å klare det finnes hjelpemidler, det er 
merkeordninger. De er ikke perfekte, men 
hjelper oss i riktig retning.

Det er mange forskjellige merker og 
derfor ikke så lett å få oversikt over alle 
sammen. De viktigste merkene er samlet 
på hjemmesiden til Forbrukerrådet og deres 
merkeoversikt. Men man kommer langt 

om man ser etter et av disse tre merkene: 
Svanemerket, Fairtrade og Debio merket. 
Svane merket er det mest komplette, Fair-
trade sørger for rettferdig betaling, og 
Debiomerket kan bidra til en sunn jord. 
Gode råd er det også på hjemmesiden til 
Framtiden i våre hender.

Vi gjør ofte spørsmålet om bærekraft 
til et teknisk spørsmål. Men i realiteten 
handler det om å elske hverandre, ikke bare 
våre nærmeste, men også våre fiender og 
kommende generasjoner. Med andre ord 
etterleve oppfordringen fra han vi feirer i 
jula.

Gjermund Stormoen 
(Red. anm.: Innlegget er noe forkorta)

Gaver som forandrer verden
Vi har gaver til alle anledninger.  
Velg en symbolgave som passer 

mot akeren av gavekortet og dit gave
budsjet. Vi sørger for at gaven skaper 
størst mulig forandring der behovene 

er størst akkurat nå.

www.gaversomforandrerverden.no
Kirkens nødhjelp
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Quiz
1.  Kirkerottene har nylig vært i Ås, de 

snakket blant annet om tolleren Sak-
keus. I hvilken by bodde han?

2. Isak var sønn til Abraham. Hva het Isaks 
halvbror som hadde trellkvinnen Hagar 
som mor?

3. I hvilket av disse landene er 1. juledag 
7. januar? A) Kroatia, B) Litauen, C) 
Georgia

4. Bodø-Glimt vant eliteserien i fotball i år. 
De vant cupen som første nord-norske 
lag i hvilket år? 

5. Fleip eller fakta: Har hunderasen chow-
chow  blå tunge?

6. Lise er 6 år og bor i Parallellen. Hvilken 
skole går hun på?

7. Hvilket av disse stedene ligger IKKE i 
Innlandet fylke? A) Koppang, B) Nes-
byen, C) Raufoss, D) Kirkenær?

8. Kroer skole ble nylig lagt ned. Men når 
ble skolen grunnlagt? 

9. Når ble Holstad stasjon nedlagt?

10. Stjernekamp 2023 er nettopp ferdig. 
Men hvem vant i 2019?

Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 9.

         
 

Lørdag 2. desember 2023  
NORSK SALMEBOK 10 ÅR 

 

Sted: Ås kirke 

Samarbeid mellom Ås og Kroer menighet og Ås kirkeakademi 
Kl. 11.00-15.00 

 
 
 
Foreløpig program 

Når Hva Hvem 
11:00 Åpning med 2-3 salmer Kjerstin Jensen 
11:20 Samiske og kvenske salmer Per Kristian Aschim 
11:40 To salmer fra «Skattekisten» Georg Børresen 
11:50 Kaffe  
12:00 Presentasjon av nye salmer Ingrid Brækken Melve 
12:30 To salmer fra «Skattekisten» Anne Christine Grolid 
12:40 To salmer fra «Skattekisten» MøySangen 
12.50 Kaffe  
13:00 Presentasjon av nye salmer Sindre Skeie 
13:30 To salmer fra «Skattekisten» Tom Egil Nordengen 
13.40 To salmer fra «Skattekisten» Jostein Grolid 
13:50 Kaffe  
14:00 Salmeslagere Kantoriet 
14:25 Ønskekonsert v/kantorene 
15:00 Slutt  

 

NORSKE SALMEBOK 10 ÅR. 
 
På 1. søndag i advent i 2013 ble ny salmebok tatt i bruk i menighetene over hele landet. 

I Ås feiret vi stort med å gjennomføre en «SALMEFEST» lørdag før 1. søndag i advent som varte i 12 timer fra kl. 10.00 
til kl. 22.00. 
 
Salmeboken inneholder svært forskjellige salmer og har vært en «skattekiste» av salmer. 

Norske salmebok 10 år
På 1. søndag i advent i 2013 ble en ny salme-
bok tatt i bruk over hele landet. I Ås feiret 
vi stort med «Salmefest» i 12 timer, lørdag 
før 1. søndag i advent fra kl. 10 til 22.

Salmeboken inneholder svært forskjel-
lige salmer og er en «skattekiste». Hvem 
husker ikke «Salmeboka minutt for minutt» 
på NRK 28.–30. november 2014 i Vår Frue 
kirke i Trondheim. Der sang man seg gjen-
nom salmeboken fra nr. 1 til nr. 899 ved 
hjelp av over 200 kor, musikere og solister, 
i over 60 timer. Sendingen ligger fremdeles 
på NRK TV hvis man vil lære en ny salme.

Vi vil markere 10-årsjubileet i Ås kirke 
lørdag 2. desember fra kl. 11 til 15. Forskjel-
lige salmer trekkes frem, og flere er utfor-
dret til å presentere sine salme favoritter. 
Det blir ønskekonsert på slutten av dagen, 
hvor alle kan komme med sitt salmeønske.

Vi har også invitert to av vår mest spen-
nende «nye» salmediktere til å presentere 
noen av sine salmer: Sindre Skeie og Ingrid 
Brækken Melve. 

Jostein Grolid, kantor
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Kaisa Hansen-Suckow: 
«Oss mot verden – en historie 
om å være fattig» 
Forlaget Manifest, 2022 

Økte forskjeller. Flere og flere sliter med å 
betale regningene sine. Folk med vanlige 
jobber og vanlig inntektsnivå klarer ikke 
lenger å betjene boligutgiftene. Nå leser og 
hører vi om skyhøye matpriser og bolig-
renter nesten hver eneste dag. Mange gruer 
seg til både jul og vintertid med alt det 
bringer med seg av ekstra utgifter. 

Forfatteren av boka ”Oss mot verden” vet 
mye om fattigdom. Hun har vært fattig så 
godt som hele livet. Kaisa Hansen-Suckow 
forteller om hvordan det var å vokse opp i 
fattigdom, i utenforskap. Om hvordan det 
er å ha konstant kredittkortgjeld, lete etter 
mat i søppelkonteinere, kjenne på sulten 
og krangle med NAV. Kaisa har hele tiden 
forsøkt å gjøre «de rette tingene», ta utdan-
nelse, til og med mastergrad, få seg en jobb. 
Man kan gjøre alt det rette, men allikevel 
ikke komme seg ut av fattigdommen. Hun 
får deg til å forstå hvordan det å leve med 
fattigdom gjør at du hele tiden er stressa og 
bekymret, hele tiden skammer deg. Fattig-
dommen blir en tilstand, den blir kronisk, 
og styrer livet ditt fullstendig. 

Moren til Kaisa var aleneforsørger. 
Hun jobbet ekstremt mye før hun ble syk 
og trygda. Når de fleste andre barna dro 

på sommerferie til utlandet, dro moren og 
Kaisa på telttur og spiste nudler til middag 
hver dag. Morens stress økte når skolen 
skulle starte opp igjen. Da kom utgiftene til 
skolestart, utstyr og klær. Som liten trodde 
Kaisa det var hennes skyld og ansvar. Det er 
ensomt og utrolig stressende å være fattig. 
Skamfølelsen har fulgt henne hele livet. 

Denne boka gjorde veldig inntrykk på 
meg. Ikke bare er historien til Kaisa sterk, 
men også engasjementet hennes for at vi må 
snakke mer åpent om fattigdom, er stort. 
Les den!

Anbefalt av Maria Mäkinen
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www.asbank.no 

Fasit til Quiz på side 7:  1. Jeriko. 2. Ismael 3. C. Georgia (ortodokst land). 4. 1975. 5. Fakta. 6. Rustad. 
7. B: Nesbyen (Viken, Buskerud igjen fra 2024). 8. 1886. 9. 1994. 10. Bilal Saab.

FØRJULS-
SAMLING

V E L K O M M E N  T I L

Å S  A R B E I D S K I R K E

T A  M E D  M A T P A K K E

V I  S E R V E R E R  K A F F E  O G  V A F L E R ,
S Y N G E R  J U L E S A N G E R  O G  H A R  D E T

H Y G G E L I G  S A M M E N

1 2 .  D E S E M B E R
K L .  1 1 . 0 0 - 1 2 . 3 0

Lucia/julekonsert

Ås kirke 
søndag 17.desember 2023 kl 17.00 

”NAVIDAD NUESTRA” 
OG ANDRE JULESANGER 

framføres av 
Ås korforening, Ås kirkekor, 
Ås barne– og ungdomskantori, 

solister/instrumentalister 

Velkommen!
Arr. Kantoriet, Kirkekoret og Korforeningen 

Bill.: kr 200, stud.kr. 100, barn under 12 år grati s 

Har du lyst til å synge i kor? 
Ås kirkekor tar imot nye 
sangere! Vi øver hver torsdag 
i Ås arbeidskirke, kl. 19–21.30. 
Første øvelse i 2024 er 11. 
januar. Da står sangglede og 
sosialt fellesskap i sentrum! 
Velkommen til oss!! Foto: Tone 
Grindal.
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Mimrespalten

Hvor ble det av «Kirkestuen»?  
Det lurte vi i Mimrespalten også på. Noe av 
svaret fant vi i sokneprest Asbjørn Bakken 
sitt historiske hefte om Ås kirke fra 1967.

Ås «nye kirke» ble innviet 12. juli 1867. 
I sitt møte 5. juni 1962 bestemte Ås 
Menighetsråd at 100-årsjubileet skulle 
feires, og det var mange tiltak man ønsket 
å få gjennomført i løpet av de 5 årene 
frem til jubileet. Først på ønskelisten 
sto nytt bårehus. I menighetsbladet for 
oktober 1965 regner man med at det går i 
orden, og proklamerer «Kirkestuen» for 
vedtatt, men akk. Asbjørn Bakken skri-
ver: «Hva bårehuset angår, lykkedes det 
ikke Menighetsrådets bygningsutvalg å 

finne frem til planer som Riksantikvariatet 
kunne godkjenne. Og da det endelig lyktes, 
fant Ås formannskap ut at huset ble for stort 
og dyrt. Først våren 1967 kom man frem 
til enighet om bårehuset, og arbeidet ble 
(denne gang tegnet av ing. Ragnar Fjørtoft, 
Ås) satt i gang etter anbud.»

Det ble altså ingen «Kirkestue» den 
gangen, men et bårehus med toaletter og 
lagerplass. 

I 1985 fikk vi den flotte Arbeidskirken 
på Rustad og senere også en stor og tjenlig 
driftsbygning i nordøst-enden av kirke-
gården.

Svend-Kristian Martinsen
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Den andre jul i et fremmed 
land
Ås har fått mange nye innbyggere i det siste. 
To av dem er kjærestene Ruslana, 23 år, og 
Denys, 27 år, fra Ukraina. De er elever ved 
introduksjonsordningen på Ås lærings-
senter. Ruslana er byjente fra Melitopol 
som nå er okkupert av Russland.

Denys er bygdegutt fra landsbyen 
Mechys lavka i Sentral-Ukraina. De ble 
kjent med hverandre gjennom felles venner. 
Begge har studert jus i byen Irpin. Denys 
var ferdig utdannet da Ruslana begynte 
å studere. Hun fikk ikke fullført studiet i 
Ukraina. Hun flyktet da krigen kom og har 
fortsatt undervisningen i Ukraina online og 
er ferdig om 3 måneder.

Denys var ferdig jurist i 2017 og har blant 
annet jobbet som jurist i Skatteetaten og i 
reklamebyrå i hjem landet da han bodde i 
Kyiv. Han har også jobbet som kjørelærer i 2 
måneder. Han har alltid vært glad i biler, og 
mekanikk er en viktig hobby. Han kjøpte, 
reparerte og solgte biler. Liker fremdeles å 
fikse og reparere!

De kom til Ås via asylmottak på Lista i 
2022. De er glade for å ha kommet til Ås, 
som er nært Oslo og samtidig rolig.

Denys sin familie er igjen i Ukraina, 
mens Ruslanas mor bor i Norge. Broren er i 
militæret i Ukraina, og faren har flyktet til 
sine foreldre vest i landet. 

Paret skal feire jul i Norge for andre gang 
og er glade i jul! Ukraina er overveiende 
ortodokst, derfor har julen vært feiret 6. 
og 7. januar. I fjor ble feiringen lagt til 25. 
desember av politiske årsaker.

I julen samles storfamilien, huset pyntes, 
og man spiser god mat, gjerne 12 retter. De 
nevner retten kutia - laget av hvete og hon-
ning, shuba - en velsmakende salat, og grøt. 
Det spises mye nøtter og rosiner i julen. 
Denys lyser opp når han snakker om en 
meget god kringle! Også i Ukraina har man 

en julebukktradisjon hvor barn går fra hus 
til hus og synger sanger. Da får de godteri 
eller penger. Penger er mest populært!

Man bruker juletre i Ukraina også. Det 
pyntes til jul i husene, med mye lys inne. 
Det er mindre vanlig med utendørs belys-
ning. Glitter er mest vanlig rundt nyttårsaf-
ten, som også er dagen for gaver.

Mange ukrainere går i kirken i julen, og 
det er midnattsmesser. Men det er flere som 
går i kirken til påske enn til jul. Ruslana og 
Denys har ikke tradisjon for å gå i kirken til 
jul, men gjør det i påsken.

Julen i Ukraina er ellers preget av musikk 
overalt, særlig i parkene, og der er det også 
store juletrær. Byene er overdådig belyst og 
pyntet, og det er seremoni når lyset tennes. 
I Kyiv er det en stor skøytebane som alltid 
islegges før jul og er svært godt besøkt. 
Paret vil at vi skal få med at 13. januar feires 
schedrivki. Da går barna rundt og synger, 
blant annet en kjent nyttårssang som ønsker 
lykke for nyåret. Ruslana og Denys ønsker 
alle i Ås en GOD JUL!

Tekst og foto: Atle Eikeland, prostidiakon

Ruslana og Denys fra Ukraina bor i Ås.
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Servicesidene
Brann/større ulykker   110
Politi   112
Øst politidistrikt Ski   64 99 30 00 
Ambulanse   113
Legevakt    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg     69 36 87 50
Krise- og incestsenteret i Follo    64 97 23 00
Follo Taxi    06485
Ås kommune, servicetorget    64 96 20 00
Kirkekontoret    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår: http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook: Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12                                 64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG DEKORASJONER

Ås Blomster
Moerveien 6                                      64 94 12 36

EIENDOMSMEGLERE

Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk
annonser og plass på servicesidene. Bladet 
egner seg godt til markedsføring knyttet 
til høytider og kirke lige handlinger. 

Kontakt oss på: as.menblad@gmail.com 
eller Olav Aardalsbakke, tlf.: 905 18 577.

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.galleriet-frisor.no    64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

HÅNDVERKERE

Ås Elektriske
Myrveien 4    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby     64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

KONSULENTER

Arve Skutlaberg FORSKINGSTENESTER
Hjelp i skrivinga!  
E-post: arveskutlaberg@outlook.com

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2    64 94 04 67

TANNLEGER

Tannlegene Høyvik   64 94 09 51 
E-post: hoyvik@odontia.no.
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UTLEIE
Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt: 
Dagny Askevold, tlf.: 932 32 849, etter kl. 16.00, 
man. til fredag. E-post: dagny2010@live.
no, eller Tom Møller, tlf.: 406 46 525, e-post: 
tommoller@hotmail.com

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40 
e-post: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Minnesamvær, konfirmasjon o.l. 
Kontakt: Gerd Asklund, tlf.: 959 60 169

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40

MENIGHETSBLADET FOR ÅS, NORDBY OG KROER: Fellesrådet i Ås er øverste 
ansvarlige organ for menighetsbladet. Redaksjonskomité: Olav Aardalsbakke, Erling Fløistad, 
Svend-Kristian Martinsen, Karin McGregor, Tom Egil Nordengen, Hanne-Marit Kjus Pettersen, 
Odd Henning Unhjem, Åshild Utvik og Jon Kristian Øiestad.  
Adresse: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, postboks 224, 1431 Ås. E-post: as.menblad@gmail.com. 
Regnskap: Oddvar Moen, Moerveien 8 B, 1430 Ås. Bankgiro: 1602 59 75417. Opplag: 8400. 
Menighetsbladet deles ut til alle husstander i Ås kommune.  
Trykk og innbinding: Merkur Grafisk AS. Leveringsfrist neste nr.: 14. januar 2024.

Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby og 
Kroer

Konto nr.: 1602 59 75417

H.-M.K.P.
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Viede 
Helene Raa og Simen Raa

Døpte 
Penny Flotvik Iversrud
Gustav Paulsson
Tobias Olsen Wassum

Døde
Hans Torbjørn Støkken
Ann Kristin Aarberg
Gerd Myhrer
Svein Erik Nilsen
Astri Tønnessen Berg,  

begravet fra Feda kirke

Nordby 

Døpte 
Sebastian Daniel Öberg Hallin
Louise Bakkevik
Theo Aamodt Støbak

Døde
Randi Andreassen
Brit Stokke
Toril Fagerheim

Kroer

Viede 
Marie Stubhaug og Odd  

Henning Unhjem

Døpte
Adam Fosberg Sviland
Emma Fosberg Sviland

Hjertelig takk for minne gaver ved 
bisettelsen til Berit Peck.

Moerhjemmets venner

Kirketreff i Nordby har tatt juleferie. Første samling 
blir  torsdag 11. januar, deretter annenhver torsdag 
etter det. Olav Aardalsbakke

Blomstene på alteret i Ås kirke på allehelgen ble betalt av  
Garder begravelsesbyrå, takk!. Foto: H.M.K.Pettersen
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler, vikar: Anne Kathrine Nygaard 
Haugen. Tlf.: 64 96 23 30.  
E-post: ah7786@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Børresen.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler: Hanne Børresen. Tlf.: 64 96 23 40. 

E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed.  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.
Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  

Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Hans Dur Molvik. Tlf.: 995 51 757. 
E-post: hm685@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås: Karoline Scheen Edvardsen. 
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Driftsleder: Anton Pascoal Solberg. 

E-post: as579@kirken.no.
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.

Studentpresttjenesten 
 Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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VELKOMMEN TIL KIRKE

Endringer kan forekomme. Følg med 
på nettsiden www.kirken.no/as. 

3. desember, 1. søndag i adventstiden
Luk. 4, 16–22a Jesus står fram i Nasaret.
Nordby kirke 18.00: Lysmesse.
Ås arbeidskirke 11.00: Lys våken- 

guds tjeneste

10. desember, 2. søndag i adventstiden 
Luk. 21, 27–36 Guds rike er nær, våk og be.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.
Kroer kirke 18.00: Lysmesse.

17. desember, 3. søndag i adventstiden
Luk. 3, 7–18 Frukt som svarer til omven-

delsen.
Nordby kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.
 
24. desember, julaften
Luk. 2, 1–20 Jesus blir født
Julaftensgudstjenester: 
Ås arbeidskirke 13.00.
Ås kirke 13.00, 14.30 og 16.00.
Nordby kirke 13.00, 14.30 og 16.00.
Kroer kirke 14.30 og 16.00.

25. desember, juledag
Joh. 1, 1–14 Ordet ble menneske.
Ås kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.
Nordby kirke 13.00: Høytidsgudstjeneste.

26. desember, 2. juledag, Stefanusdagen
Matt. 10, 16–22 Som sauer blant ulver.
Moer helsehus 11.00: Gudstjeneste.
Moertunet 12.15: Gudstjeneste.

31. desember, nyttårsaften
Joh. 14, 27 Min fred gir jeg dere.
Kroer kirke 16.00: Gudstjeneste.

1. januar, nyttårsdag 
Matt. 1, 20b–21 Navnet Jesus, han skal frelse.
Ås kirke 12.00:  Høytidsgudstjeneste.

7. januar, Kristi åpenbaringsdag
Luk. 2, 40–52 Jesus som tolvåring i tempelet.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste for liten 

og stor.
Ås kirke 11.00:  Gudstjeneste.
 
14. januar, 2.søndag i åpenbaringstiden
Mark. 1, 3–11 Døperen Johannes og Jesu dåp.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 14.00: Gudstjeneste for 

liten og stor.

21. januar, 3. søndag i åpenbaringstiden
Joh. 4, 4–26 Kvinnen ved brønnen.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

28. januar, Såmannssøndag
Mark. 4, 26–34 Såkornet og sennepsfrøet.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 20.00: Gudstjeneste for 

unge.
 
4. februar, Kristi forklarelsesdag
Mark. 9, 2–13 Disiplene får se Jesu herlighet.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås kirke 11.00:  Kyndelsmesse.

Tirsdag 6. februar, Samefolkets dag
Ås kirke 18.00: Kveldsmesse. Vi feirer 

samenes nasjonaldag. 

11. februar, fastelavnssøndag
Joh. 12, 20–33 Jesu død og herliggjørelse.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste for liten 

og stor.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste for 

liten og stor.


